
 
 
新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者 12 名に係る PCR 検査結果を受けて 

 
 鹿児島県は、４月 17 日に確認された奄美市内での新型コロナウイルス感染者

の濃厚接触者とされる 12 名の PCR 検査の結果、全員が陰性であると発表しま

した。 

 
 該当される皆様をはじめ、多くの方々が大変不安な気持ちをもっておられた

ものと拝察いたします。 

 
 今回の検査結果を受けて、奄美大島での感染拡大防止の取組が緩むことはあ

りません。住民の皆様におかれましても、奄美大島５市町村長が共同で発信いた

しました「緊急共同メッセージ」でお願いした事項を心がけていただくことを、

重ねてお願い申し上げます。 

 
 予断を許せる状況にはまだ至っておりませんが、２名の感染者の１日も早い

回復を願うとともに、引き続き、住民お一人おひとりのご理解とご協力をお願い

いたします。 

 
令和 2 年 4 月 18 日 

奄 美 市 長  朝  山      毅 
大 和 村 長  伊集院      幼 
宇 検 村 長  元  山  公  知 
瀬戸内町長  鎌  田  愛  人 
龍 郷 町 長  竹  田  泰  典 

 


